
Statutární  město Ostrava 
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a vzdělanosti                                                                          

1/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Drogová poradna Renarkon, o.p.s.“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

         
Dodat ek č. 1 

 
 
 
 
Dodatek č. 1) ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční 
účelové dotace v oblasti protidrogové prevence 
na zabezpe čení projektu „Drogová poradna Renarkon, o.p.s.“ 
z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy (ev. č. 0455/2015/SVZV)  
 
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA 
primátorem 
 __________________________________________   
 
IČO:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.,   
 okresní pobočka Ostrava   
Číslo účtu:  27-1649297309/0800   
Variabilní symbol: 180455 
 __________________________________________   
dále jen poskytovatel   

Renarkon, o.p.s. 
Mariánskohorská 1328/29, 702 00, Ostrava 
zastoupena Mgr. Martinem Chovancem 
ředitelem 
 __________________________________________  
 
IČO: 25380443 
DIČ: CZ25380443 (neplátce DPH)  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
 pobočka Ostrava 
Číslo účtu:  27-0614390277/0100 
 
 __________________________________________   
dále jen příjemce   

 
 
se dohodly:  
 
 
Obsah smlouvy 

čl. I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 
protidrogové prevence na zabezpečení projektu „Drogová poradna Renarkon, o.p.s.“ z rozpočtu 
statutárního města Ostravy ev. č. 0455/2015/SVZV ze dne 30.03.2015 (dále jen smlouva) následovně: 
     
1. čl. III. Ú čel dotace se mění a nově zní: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci víceletou neinvestiční dotaci na období 2015-2018 
na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou přihláškou do výběrového řízení (dále jen 
předloženým projektem): 
Název projektu: Drogová poradna Renarkon, o.p.s.    
Sociální služba: sociální poradenství (§37) – ambulantní, identifikátor: 4597810 
Místo realizace:   Mariánskohorská 1328/29, Ostrava“ 
 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
0455/D1 2015 SVZV 

poř. č. rok zkr. odb. 



Statutární  město Ostrava 
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a vzdělanosti                                                                          

2/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Drogová poradna Renarkon, o.p.s.“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

         
Dodat ek č. 1 

2. článek V. Podmínky použití dotace bod 16. se mění a nově zní: 
 
„16. Předložit poskytovateli vždy nejpozději do 31.01. následujícího kalendářního roku po čerpání 
dotace závěrečné vyúčtování dotace pro daný rok, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 
písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., v tištěné podobě dle stanovených pokynů. Podrobné „Pokyny příjemcům 
veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy k podání závěrečného 
vyúčtování dotací za příslušný rok“ budou zveřejněny na webových stránkách poskytovatele. Závěrečné 
vyúčtování dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podáním na podatelně.“ 
 

3. článek V. Podmínky použití dotace se doplní o body: 

„21. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace dále nelze 
použít k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných 
položek. Dotaci nelze použít na náklady, které byly vynaloženy příjemcem dotace pro jiný subjekt a byly 
refakturovány, nebo na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, kterou poskytuje 
cizímu subjektu.“ 
 
„22. Služby (činnosti) podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu závazku veřejné služby 
na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev.č. smlouvy 02969/2015/SOC, dále jen „pověření“) 
dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Poskytovatel 
dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci finanční 
prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření.“  
 
„23. V případě, že poskytování služby nezahájí, přeruší nebo předčasně ukončí, případně bude vydáno 
rozhodnutí o zrušení registrace dle § 82 odstavce 3 zákona č. 108/2006., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost včetně odůvodnění písemně 
na formuláři Hlášení změn v poskytování sociální služby/související aktivity. Následně do 30 kalendářních 
dnů předložit závěrečné vyúčtování dotace, na jehož základě bude vyměřena výše finančních prostředků 
určená pro vrácení. Příjemce bude písemně vyrozuměn a do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vrátí 
vyměřené finanční prostředky zpět převodem na účet poskytovatele, vedený u České spořitelny, a. s., číslo 
účtu 27-1649297309/0800, variabilní symbol 180455.“ 
 
„24. Předložit poskytovateli před případnou přeměnou příjemce či před zrušením příjemce s likvidací 
závěrečné vyúčtování dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele s písemným 
odůvodněním, a to v takovém časovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv poskytovatele.“ 
 
4. článek VIII Záv ěrečná ujednání body 1. a 3. se mění a nově zní: 
„1. Administraci dotace dle této smlouvy zabezpečuje: Statutární město Ostrava – Magistrát, odbor 
sociálních věcí, zdravotnictví a vzdělanosti, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. Uvedená adresa 
slouží pro doručování veškerých souvisejících písemností.“  
 
„3. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí přiměřeně 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). Smluvní strany 
se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení, §1765 a § 1978 odst. 2 
občanského zákoníku.“  
 
5. článek VIII. Záv ěrečné ujednání se doplní o bod: 
„12. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že služby poskytované příjemcem dle této smlouvy přestanou být službami 
obecného hospodářského zájmu ve smyslu čl. V. odst. 22 této smlouvy.“ 
 



Statutární  město Ostrava 
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a vzdělanosti                                                                          

3/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Drogová poradna Renarkon, o.p.s.“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

         
Dodat ek č. 1 

čl. II.  

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 0825/ZM1418/12 
ze dne 16.12.2015. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 
 
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 3 stejnopisy si ponechá 

poskytovatel a 1 stejnopisy příjemce. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  
 
 
 
Za poskytovatele  
 __________________________________________   
 
Datum:  ____________________________________   
 
Místo:   Ostrava 
 
 
 
 
 
 __________________________________________   
Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za příjemce  
 __________________________________________   
 
Datum:  ___________________________________   
 
Místo:   Ostrava 
 
 
 
 
 
 __________________________________________   
Mgr. Martin Chovanec 
ředitel 


